Menjadi hal menarik apabila komparasikan dengan pendapat Pakar hukum adat dan hukum

Islam Prof. Dr. Hazairin yang menjelaskan mengenai sistem kekeluargaan yang dikehendaki oleh

Islam adalah parental atau bilateral. Argumen Hazairin dalam hal ini dapat dilihat secara konkret

pada perkawinan antara Ali bin Abi Talib (603 M-40 H/661 M) dan Fatimah az-Zahra (605- 633

M), yang sama-sama berasal dari satu klan (sepupu).26 Demikian terjadi karena sistem Patrilineal

dan Matrilineal melarang perkawinan sepupu sejajar Ibu maupun Ayah.

Selanjutnya dapat dilihat kembali berdasar penjelasan sebelumnya bahwa konsep parental